
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALMIR GONÇALVES DE OLIVEIRA
Secretário de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Segunda - Feira,09 Janeiro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1082

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração......................2 Pgs

    ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente.............................2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 026 DE 09 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Ofício nº 02/2017 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor JOSÉ CARLOS PE-
REIRA DE FREITAS, matricula 1.610, portador da CNH 00187311741,
a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

VW Saveiro  – placa KWF 9437
VW Voyage – Placa KWH 5011

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIOPRETO, em 09 de janeiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material nas publicações da Edição nº
1079, de 04/01/2017, pagina 03 e na Edição nº 1081, de 06/01/2017
nas paginas 03 e 04, respectivamente:

LEI Nº 2.040 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016.
2) DESPESAS POR FUNÇÕES
Onde se lê: Administração .......... R$ 11.605.740,00
                    Cultura .......................R$        97.800,00
Leia-se:      Administração .......... R$ 11.405.740,00
        Cultura.... ..................R$      175.200,00
PORTARIA Nº 024 DE 05 JANEIRO  DE 2017.
Onde se lê: ...relacionados das respectivas...
Leia-se: ...relacionados para as respectivas...



ANO VIII Nº 1082
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1082
Segunda - Feira

Onde se lê: Marines Vianna da Silva Barros

Leia-se:       Marines da Glória Vianna Barros

PORTARIA Nº 025 DE 05 JANEIRO  DE 2017

Onde se lê: Andreia Ferreira Branco de Castro

Leia-se: Andréa Ferreira Branco de Castro

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 09 de janeiro  de
2017.

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2893

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7279/2016; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa Construtora Esa Rio LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL AURINO DA COSTA CARVALHO EM SANTA FÉ, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA. DATA DE ASSINATURA: 26 de dezembro de 2016

Marcio Lucio Benfica Fernandes
Secretário de Administração

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 08, DE 03 DE JANEIRO DE 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor e nos termos do disposto no art. 5º-A da Resolução nº 781, de 2005,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear, para o Cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar II, a partir de 03 de janeiro
de 2017, a servidora MARTA DA SILVA MOREIRA, em deferimento ao Requerimento de nº 019/17, apresentado pelo Sr.
Vereador Luis Carlos da Silva.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO LIMA BULHÕES
Presidente da Câmara Municipal


		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-01-09T19:31:49+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




